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О внесении изменений в Порядок оказания поддержки малому и среднему предпринимательству за счет средств федерального бюджета, поступивших в бюджет Ставропольского края, средств бюджета Ставропольского края и средств бюджета города Невинномысска, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска от 15.10.2019 № 1903
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                от 06 сентября 2016 г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», в целях реализации федеральных законов                                            от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года    № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Закона Ставропольского края от 15 октября 2008 г. № 61-кз «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства», постановляю:

1. Внести в Порядок оказания поддержки малому и среднему предпринимательству за счет средств федерального бюджета, поступивших в бюджет Ставропольского края, средств бюджета Ставропольского края и средств бюджета города Невинномысска, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска от 15.10.2019 № 1903 «Об утверждении Порядка оказания поддержки малому и среднему предпринимательству за счет средств федерального бюджета, поступивших в бюджет Ставропольского края, средств бюджета Ставропольского края и средств бюджета города Невинномысска» (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Невинномысске» муниципальной программы «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Невинномысске», утвержденной постановлением администрации города Невинномысска от 15 ноября 2016 г. № 2520» заменить словами «в рамках подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Невинномысске» муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Невинномысске», утвержденной постановлением администрации города Невинномысска                 от 15.11.2019 № 2140».
1.2. Подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«2) отсутствие в отношении субъекта предпринимательства на дату подачи документов для участия в конкурсном отборе, процесса реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность субъекта предпринимательства не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, - для юридического лица, деятельность субъекта предпринимательства не прекращена в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством Российской Федерации - для индивидуального предпринимателя;».

1.3. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Документы (копии документов), прилагаемые к заявлению на получение субсидии, представляемые субъектом предпринимательства, должны быть прошиты, пронумерованы, заверены подписью руководителя юридического лица и печатью (при наличии), подписью индивидуального предпринимателя и печатью (при наличии) с предъявлением оригиналов в момент подачи документов в администрацию города.».
1.4. В пункте 38 слова «автотранспортных средств» исключить.
1.5. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.6. В приложении 2:

абзац второй раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Основные результаты реализации проекта (организация дополнительных рабочих мест, увеличение объема, видов выпускаемой продукции, снижение издержек при оказании услуг, ставка дисконтирования, период окупаемости, дисконтированный период окупаемости, чистый приведенный доход, внутренняя норма рентабельности и т.п.).»;
раздел 8 изложить в следующей редакции:

«8.
Планируемые налоговые платежи в бюджет Ставропольского края и бюджет города Невинномысска на период реализации проекта с разбивкой по видам налогов
Финансовый прогноз

тыс. рублей
	Код строки
	Название строки
	Месяц, № п/п, название

	
	
	1
	2
	3
	4
	...
	...
	...
	...
	...
	24

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	01
	Выручка (доходы) <1>
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	02
	Расходы, в т.ч:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	02.1
	Заработная плата
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	02.2
	Начисления на заработную плату
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	02.3
	Налоги, в т.ч: <2>:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	04
	Чистый денежный поток
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	05
	Чистый денежный поток нарастающим итогом
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	06
	Дисконтированный чистый денежный поток
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	07
	Дисконтированный чистый денежный поток нарастающим итогом
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	08
	Прибыль (выручка - расходы)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	09
	Сумма налогов нарастающим итогом
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


<1> с учетом субсидии.

<2> если несколько видов налогов, то заполняется с разбивкой по видам налогов.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Невинномысска Савченко А.А.

Глава города Невинномысска

Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков
	Проект подготовил:
	
	

	
	
	

	Начальник управления

экономического развития

администрации города Невинномысска
	
	В.В. Жданов

	
	
	

	Проект визируют:
	
	

	
	
	

	Первый заместитель главы администрации города Невинномысска
	
	В.Э. Соколюк

	
	
	

	Заместитель главы

администрации города Невинномысска
	
	О.А. Бондаренко

	
	
	

	Заместитель главы

администрации города Невинномысска
	
	А.А. Савченко

	
	
	

	Заместитель главы

администрации города, руководитель финансового управления администрации города Невинномысска
	
	О.В. Колбасова

	
	
	

	Начальника общего отдела администрации города Невинномысска
	
	Е.В. Волкова

	
	
	

	Начальник правового управления

администрации города Невинномысска
	
	Е.Н. Дудченко

	
	
	


Приложение

к постановлению администрации города Невинномысска

«Приложение 1

к Порядку оказания поддержки малому и среднему предпринимательству за счет средств федерального бюджета, поступивших в бюджет Ставропольского края, средств бюджета Ставропольского края и средств бюджета города Невинномысска

Форма

Администрация города Невинномысска

ЗАЯВЛЕНИЕ

на участие в конкурсе

Направляю Вам документы _____________________________________

__________________________________________________________________

(полное фирменное наименование юридического лица

_________________________________________________________________ ,

или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

для участия в конкурсе на получение субъектами малого и среднего предпринимательства города Невинномысска субсидий, в целях возмещения затрат, связанных с _________________________________________________

(вид субсидии)

для реализации инвестиционного проекта 

__________________________________________________________________

(наименование инвестиционного проекта)

в сумме __________________ (_______________________) рублей __ копеек.

(запрашиваемая сумма субсидии)

Перечень затрат, подлежащих субсидированию <1>:
	№ п/п
	Наименование статей
	Израсходовано собственных средств, рублей
	Подтверждающие документы (перечень и реквизиты)
	Примечание

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	...
	
	
	
	

	
	Итого
	
	
	


<1>  заполняется при наличии расходов, подлежащих субсидированию на дату подачи заявления

Сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства:

	1. Средняя численность работников за предшествующий календарный год
	

	2. Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость или балансовая стоимость активов (остаточная стоимость основных средств и нематериальных активов) за предшествующий календарный год (млн. рублей)
	

	3. Сведения:
	

	о юридическом лице:
	

	а) полное и сокращенное наименование юридического лица
	

	об индивидуальном предпринимателе:
	

	а) Ф.И.О. индивидуального предпринимателя
	

	4. ИНН, КПП, ОГРН, ОКПО
	

	5. Регистрационный номер в качестве страхователя в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации (для юридического лица)
	

	6. Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) (для индивидуального предпринимателя)
	

	7. Юридический адрес
	

	8. Фактический адрес
	

	9. Руководитель юридического лица или индивидуальный предприниматель:


Ф.И.О.;


контактный телефон/факс;


адрес электронной почты
	

	10. Банковские реквизиты (может быть несколько)
	

	11.1. Наименование обслуживающего банка
	

	11.2. Расчетный счет
	

	11.3. Корреспондентский счет
	

	11.4. Код БИК
	


Настоящим подтверждаю(ем) свое согласие на осуществление администрацией города Невинномысска и уполномоченными органами финансового контроля проверок соблюдения ___________________________

__________________________________________________________________

(полное фирменное наименование юридического лица

__________________________________________________________________

или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

условий предоставления субсидии.

Достоверность и полноту представленных сведений гарантирую(ем).

Согласен на обработку персональных данных (для индивидуального предпринимателя).

Приложение: (перечень прилагаемых документов в соответствии с Порядком оказания поддержки малому и среднему предпринимательству за счет средств федерального бюджета, поступивших в бюджет Ставропольского края, средств бюджета Ставропольского края и средств бюджета города Невинномысска).

Должность руководителя

юридического лица,

(Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) __________   _______________

(подпись)         (расшифровка подписи)

М.П.

_______________________

(дата)

».
	Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска
	В.Э. Соколюк

	
	

	
	

	
	

	Приложение визируют:
	

	
	

	Начальник управления

экономического развития

администрации города Невинномысска
	В.В. Жданов

	
	

	Заместитель главы

администрации города Невинномысска
	А.А. Савченко

	
	

	Начальник правового управления

администрации города Невинномысска
	Е.Н. Дудченко


